Estado de São Paulo

PROCURADORIA JURÍDICA

O (l "' ' n I 4 ..i._ \j

LEI N!! 2.000, DE 02 DE DEZEMBRO DE 1987

"Concede isenção f isca 1 a i mÓve 1 pertence!!.

te a ;'esso.:1 apcJSentada na forma que menci2

noçr.

Dout.or PAULG í~CBt.~TC D[ ·::,\~VALliO ~,C1\i~ 1 Ll \, 1-,refe i to

Municipal de Cruzeiro, Estado de ;:;ão P;;ulo, no uso ele suas. atrj_

b . ~ 1 .
l;l I ÇOCS C;JQ 1 s;

FAZ SABER QUE /1 cf.~.:.~í<A MUN IC 1 PAL APROVOU E ELE 'SAlJ.

CIONA A SEGUINTE LEI:

Artigo 12 - fica isento do imposto predial e terrJ.

torial urbano o prédio pertencente a pessoa aposentada, ~csde que

seja seu ~nico imÓvel no ~:unic!pio e fora dele, e uti 1 io:ado como
• !... • , •

sua rc~iucnc1a propr1a.

1\rtigo 22 - jlyru ~]ozrJr da isenção, de que tr-~ta. o

artigo unterior, o benefici~rio dever~ tainb~m contar com u idade'

mínima de 65 (sessenta e cinco) anos, e perceber os proventos no
• valor de <::te 3 ( A) 1' • < • d f A ' tres sa ar 1 os rn r n 1 rílos e re erenc r il.

Artigo 32 - ,;, isern5ão está condicionada à renovação
• anual e sera l"econheclda por ato Jo :'rcf~ito, sempre a requerime.u

to do interessado, preenchidas <is formal idades regulamentares.,

Parágrafo Único - Verificada, a qualquer tempo, a

inobservância das formal idades ex i \3 idas para a conaessão, ou des.!

pareci mento das cond i ç~es que a mut i varam, será a i senç:io obr i 9,!

toriamente cancelada.

. d • Artigo 42 - ,\ presente Le 1 evera ser

pe.lo Prefeito Mun.icipal, atrav~s de Decreto, dentro

sua publicação.

Estado de São Paulo
.._'-A~~

PROCURADORIA JURÍDICA

#

cr.tr~i'~ era \.~:gor na data de
. -sua publ1caçao, revogadas . "" , . s1,.oes em contrario.

o :t.unicipal

Publicado na ;;ccretar·a da í'refeitura ;,1unicipal de

Cru~eiro, em 02 de dezembro de 1987

~~!L-'-lr"'°'....," ·m,; JU!i IOR

Procuradoria